

**Reparatia capitală a sistemului
de încălzire centralizată cu
montarea cazanului, Gimnaziul
Corestăuți, r-nul Ocnița**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
reparatii**

Valoarea de deviz 485 681,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,23	64,84	14,91
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,45	64,84	483,06
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,13	64,84	202,95
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,59	64,84	167,94
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,60	64,84	363,10
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,93	64,84	125,14
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	119,16	64,84	7 726,33
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	513,06	64,84	33 266,81
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	59,44	64,84	3 854,10
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,26	64,84	665,26
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,68	64,84	303,45
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,25	64,84	210,73
13.	7212030022700	Sudor	h-om	7,02	64,84	455,18
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,46	64,84	224,35
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,20	64,84	77,81
16.	7422010060100	Timplar	h-om	0,42	64,84	27,23
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,27	64,84	17,51
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,97	64,84	840,97
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,17	64,84	75,86
20.	9312040019600	Sapator	h-om	4,40	64,84	285,30
		Total manopera				49 387,99

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,01	29,00	29,29
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	2,71	150,00	406,50
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,42	380,00	539,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,00	380,00	380,00
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,56	380,00	592,80
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,61	380,00	231,80

7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,48	25,00	12,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,31	35,00	10,85
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,92	350,00	1 372,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	3 800,00	152,00
11.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	2,91	1 980,00	5 761,80
12.	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	2,00	8,00
13.	2135135	Pompa de circulatie 32/80/180	buc	1,00	1 833,33	1 833,33
14.	213532889	Flansa rotunda confectionata d=50	buc	1,00	198,00	198,00
15.	21356585	Element liniar izolat inox d 180/230mm	buc	2,00	575,00	1 150,00
16.	213565862	Filtru din alama pentru impuritati d 1 14	buc	1,00	266,67	266,67
17.	2135664	Pompa de circulatie Taifu GRS 50/15F	buc	2,00	5 833,33	11 666,66
18.	213566585	filtru alama p-u impuritati	buc	2,00	345,83	691,66
19.	21359585	Element liniar izolat inox d 180/230mm	buc	4,00	1 239,17	4 956,68
20.	21366865	Vas de expansiune V=200 l	buc	1,00	4 141,67	4 141,67
21.	213985988	Cazan 150 kWt	buc	1,00	87 166,67	87 166,67
22.	213998585	Complect cos de fum inox	buc	1,00	5 666,66	5 666,66
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,45	85,00	123,25
24.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,66	35,00	23,10
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,34	45,00	60,30
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,07	48,00	99,36
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,72	12,00	80,64
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,51	85,00	43,35
29.	2521216701000	Teava din otel	m	4,74	100,00	474,00
30.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	82,40	17,50	1 442,00
31.	252121671025	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm	m	156,56	28,34	4 436,91
32.	252121671034	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	55,62	44,17	2 456,74
33.	252121671040	Teava din polietilena sau polipropilena d 40mm	m	133,08	55,00	7 319,40
34.	252121671050	Teava din polietilena sau polipropilena d50mm	m	123,60	103,33	12 771,59
35.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,06	132,50	272,95
36.	2521305734107	Canal de ventilatie din ALP 180/240	m	4,12	166,67	686,68
37.	25231214713800	RACORD OLANDEZ FONTA ZINCATA GF DREPT 2" FI-FE	buc	4,00	203,33	813,32
38.	2523151123800	Fitinguri NIPLU DIN ALAMA 1 1/4	buc	2,00	80,83	161,66
39.	2523156114800	Fitinguri NIPLU DIN ALAMA 1 1/4	buc	2,00	58,33	116,66
40.	2523156252800	Fitinguri din fonta	buc	1,00	129,16	129,16
41.	2523156713855	RACORD OLANDEZ D1" FI-FE	buc	2,00	111,66	223,32
42.	2523156713888	TEU FONTA "2" FI	buc	2,00	131,66	263,32
43.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	25,00	2,50
44.	25256563800	NIPLU REDUS ALAMA NICHELAT 2"x 1" FE	buc	1,00	98,00	98,00
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	568,27	2,50	1 420,68
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	68,20	2,50	170,50
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,58	0,00	0,00
49.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,47	15,00	37,05
50.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,17	12,50	2,12
51.	2722103109467	Teava const f S lc 89x3,5	m	3,42	100,00	342,00
52.	2722103110806	Teava const f S lc 133 x 4 OLT 35 S 404/l CL. A	m	1,85	180,00	333,00
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,32	28,00	8,96
54.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,01	28,00	0,28
55.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,53	28,00	14,84
56.	2735725900530	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=1.0	kg	0,90	28,00	25,20
57.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S	kg	0,04	68,00	2,72

		1125/2				
58.	2746167335100	Priza	buc	2,04	25,00	51,00
59.	2811106304575	Pana metalica gata confectionate	kg	88,22	17,50	1 543,85
60.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	5,75	17,50	100,62
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,00	5,00	15,00
62.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	2,88	5,00	14,40
63.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	23,20	18,00	417,60
64.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,00	55,00	55,00
65.	2811237329811	Materiale marunte (suruburi, piulite, etc.)	buc	5,40	55,00	297,00
66.	2812106306050	Profiluri din otel	kg	2,94	15,00	44,10
67.	282211570088	Radiator 500x800	buc	6,00	902,77	5 416,62
68.	28221157010000	Radiator 500x1000	buc	6,00	856,95	5 141,70
69.	2822115701200	Radiator 1200 max	buc	3,00	1 250,00	3 750,00
70.	2822115701400	Radiator 500x400	buc	18,00	1 430,64	25 751,52
71.	2822115701700	Radiator 500x1600	buc	17,00	1 239,58	21 072,86
72.	2822115701800	Radiator 500x1800	buc	16,00	1 791,66	28 666,56
73.	2822115702011	Radiator 500x2000	buc	4,00	1 958,33	7 833,32
74.	282211572400	Radiator 500x2400	buc	4,00	3 309,72	13 238,88
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,54	28,00	15,12
76.	2875220100102	Piesa de racordare (fiting)	buc	10,00	26,67	266,70
77.	2875220190102	Piesa de racordare (COT 20/90)	buc	40,00	1,67	66,80
78.	28752656100	Robinet cu PPR TUR, RETUR	buc	74,00	91,67	6 783,58
79.	287527201452	Piesa de racordare (COT 20/45)	buc	85,00	3,33	283,05
80.	2875272512002	Piesa de racordare (TEU 25/20)	buc	14,00	6,67	93,38
81.	2875272512102	Piesa de racordare (TEU 25)	buc	4,00	5,00	20,00
82.	2875273335100	Robinet cu PPR TUR, RETUR	buc	74,00	91,67	6 783,58
83.	28752740452	Piesa de racordare (COT 40/45)	buc	22,00	6,67	146,65
84.	287527411032	Piesa de racordare (MUFA)	buc	10,00	6,67	66,70
85.	28752741103225	Piesa de racordare (REDUCTIE 32/25)	buc	6,00	4,17	25,02
86.	2875274110502	Piesa de racordare (TEU D50)	buc	4,00	48,33	193,32
87.	28752741125	Piesa de racordare (MUFA)	buc	10,00	3,33	33,30
88.	2875274112590	Piesa de racordare (COT 25/90)	buc	40,00	3,33	133,20
89.	2875274114002	Piesa de racordare (TEU D40)	buc	4,00	25,00	100,00
90.	28752741150255 0	Piesa de racordare (teu redus 50x25x50)	buc	40,00	24,17	966,80
91.	2875274150102	Piesa de racordare (MUFA D 50)	buc	10,00	14,17	141,70
92.	2875274150402	Piesa de racordare (REDUCTIE 50/40)	buc	6,00	11,67	70,02
93.	2875274150902	Piesa de racordare (COT 50/90)	buc	30,00	15,00	450,00
94.	2875274204022	Bratara fixe	buc	195,00	10,00	1 950,00
95.	2875274206500	Robinet 1 1/4	buc	3,00	287,33	861,99
96.	287527422100	Robinet 2"	buc	2,00	666,66	1 333,32
97.	28752742545	Piesa de racordare (COT 25/45)	buc	15,00	3,33	49,95
98.	2875274255040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D32	buc	70,00	10,00	700,00
99.	28752742660	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze D 25	buc	150,00	8,33	1 249,50
100.	2875274322002	Piesa de racordare (TEU 32/20)	buc	20,00	14,16	283,20
101.	2875274322102	Piesa de racordare (TEU 32)	buc	4,00	10,83	43,32
102.	2875274322502	Piesa de racordare (TEU 32/25)	buc	4,00	14,16	56,64
103.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,04	300,00	612,00
104.	28752744020102	Piesa de racordare (TEU D40/20)	buc	30,00	16,67	500,10
105.	2875274403200	Flansa rotunda confectionata	buc	2,04	192,50	392,70
106.	2875275011202	Piesa de racordare (RACORD OLANDEZ D50X1 1/2 FE)	buc	6,00	329,17	1 975,02
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	561,00	1,00	561,00
108.	28752765950	Robinet de golire cu sfera 1/2	buc	3,00	73,33	219,99
109.	2875298985100	Robinet 1 1/2	buc	5,00	410,00	2 050,00

110.	2875324110102	Piesa de racordare (COT D 32/90)	buc	20,00	10,00	200,00
111.	287532411322	Piesa de racordare (COT D 32/45)	buc	12,00	5,83	69,96
112.	2875403210102	Piesa de racordare (REDUCTIE 40/32)	buc	10,00	7,50	75,00
113.	2875404110102	Piesa de racordare (MUFA D40)	buc	15,00	12,50	187,50
114.	28754090102	Piesa de racordare (COT 40/90)	buc	46,00	12,50	575,00
115.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,75	5,00	8,75
116.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,00	20,00	20,00
117.	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	3,00	266,67	800,01
118.	291315450055	Supapa de siguranta	buc	1,00	390,00	390,00
119.	3130134817404	Cablu de energie	m	11,73	12,00	140,76
120.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,98	3,00	8,94
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,67	10,00	6,70
122.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,22	25,00	5,50
123.	4100126202818	Apa	m3	0,84	10,00	8,40
Total materiale de construcții						307 074,57

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	11,96	25,00	299,00
2.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,59	80,00	47,20
3.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,08	15,00	16,20
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,10	80,00	168,00
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,70	25,00	42,50
6.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,10	120,00	12,00
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	49,79	12,50	622,37
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,39	45,00	107,55
Total utilaje de construcții						1 314,82

Total	lei	404 734,84
TVA	20,00 %	80 946,97

Total deviz:

485 681,81

Intocmit

SRL CLIMAT-INTERCOM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inginer Ciolacu Vadim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

